
АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 
i f ^ / . 2018 г. № 

г. Курск 

Об установлении шкалы перевода суммы первичных баллов 
за выполнение экзаменационных работ в отметку по пятибалльной 

системе оценивания обучающихся при проведении государственного 
выпускного экзамена по образовательным программам 

основного общего образования в Курской области в 2018 году 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего 
образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 25.12.2013 № 1394 (зарегистрирован 
Министерством юстиции Российской Федерации 03.02.2014, 
регистрационный № 31206) (с дополнениями и изменениями), письмом 
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки от 
27.12.2017 № 10-870 в целях проведения государственного выпускного 
экзамена в Курской области в 2018 году 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

1. Утвердить шкалу перевода суммы первичных баллов 
за выполнение экзаменационной работы по русскому языку в отметку 
по пятибалльной шкале при проведении государственного выпускного 
экзамена в Курской области в 2018 году (Приложение №1). 

2. Утвердить шкалу перевода суммы первичных баллов 
за выполнение экзаменационной работы по математике в отметку 
по пятибалльной шкале при проведении государственного выпускного 
экзамена в Курской области в 2018 году (Приложение № 2). 

3. Утвердить шкалу перевода суммы первичных баллов 
за выполнение экзаменационной работы по биологии в отметку 
по пятибалльной шкале при проведении государственного выпускного 
экзамена в Курской области в 2018 году (Приложение № 3). 



4. Утвердить шкалу перевода суммы первичных баллов 
за выполнение экзаменационной работы по географии в отметку 
по пятибалльной шкале при проведении государственного выпускного 
экзамена в Курской области в 2018 году (Приложение № 4). 

5. Утвердить шкалу перевода суммы первичных баллов 
за выполнение экзаменационной работы по информатике 
и информационно-коммуникационным технологиям в отметку 
по пятибалльной шкале при проведении государственного выпускного 
экзамена в Курской области в 2018 году (Приложение № 5). 

6. Утвердить шкалу перевода суммы первичных баллов 
за выполнение экзаменационной работы по истории в отметку 
по пятибалльной шкале при проведении государственного выпускного 
экзамена в Курской области в 2018 году (Приложение № 6). 

7. Утвердить шкалу перевода суммы первичных баллов 
за выполнение экзаменационной работы по литературе в отметку 
по пятибалльной шкале при проведении государственного выпускного 
экзамена в Курской области в 2018 году (Приложение №7). 

8. Утвердить шкалу перевода суммы первичных баллов 
за выполнение экзаменационной работы по обществознанию в отметку 
по пятибалльной шкале при проведении государственного выпускного 
экзамена в Курской области в 2018 году (Приложение №8). 

9. Утвердить шкалу перевода суммы первичных баллов 
за выполнение экзаменационной работы по физике в отметку 
по пятибалльной шкале при проведении государственного выпускного 
экзамена в Курской области в 2018 году (Приложение № 9). 

10. Утвердить шкалу перевода суммы первичных баллов 
за выполнение экзаменационной работы по химии в отметку 
по пятибалльной шкале при проведении государственного выпускного 
экзамена в Курской области в 2018 году (Приложение №10). 

11. Утвердить шкалу перевода суммы первичных баллов 
за выполнение экзаменационной работы по иностранному языку в отметку 
по пятибалльной шкале при проведении государственного выпускного 
экзамена в Курской области в 2018 году (Приложение №11). 

12. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя председателя комитета образования и науки Курской области 
А. Ф. Уколова. 

Председатель комитета Е.В.Харченко 


